令 和 ７ 年 ２ 月 2 6日

令 和 ７ 年 第 １ 回

糸魚川市議会定例会提出議案
（追加分）

糸 魚 川 市 長  米 田  徹

議案番号 件                 名

  30

損害賠償額の決定及び和解について

 - 1 -

議案第30号

損害賠償額の決定及び和解について

自動車事故による人身損害について、損害賠償額を次のとおり決定し、和解する

ため、地方自治法（昭和22年法律第67号）第96条第１項第12号及び第13号の規定に

より議会の議決を求める。

令和７年２月26日提出

糸魚川市長  米 田   徹

１ 損害賠償額  387,034円

２ 相 手 方  市外在住者

３ 事故の概要  令和６年10月５日午前９時10分頃、新潟県五泉市内のコンビニ

エンスストア駐車場において、糸魚川市立学校の教職員が、市有

自動車を後方に発進させる際に、運転操作を誤って前進させ、前

方に駐車していた車両に衝突したことにより、相手方にけがを負

わせたものである。